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Starachowice, dnia 22.09.2021 r 

INFORMACJA 

dla Wykonawców nr 2 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

 

„Zakup i dostawa środków ochrony osobistej oraz wyposażenia ochronnego i dezynfekcyjnego  

w ramach projektu pn. „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”  

  

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytana : 

 

Pytanie nr 1  

Szanowni państwo, czy zamawiający dopuści do złożenia oferty na polskie medyczne maski jednorazowe 

które maja deklarację zgodności na maski medyczne IIR (norma EN14683:2019+AC) oraz posiadają 

skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE) (%) 99,9% ? maski są produkowane w Polsce. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 6 do SWZ.  

Zapisy pozostają bez zmian Zamawiający nie dopuszcza produktu wskazanego w pytaniu  

Pytanie nr 2 

1. Zwracam się z prośbą o uściślenie terminu realizacji dostawy kabin do dezynfekcji  

w ramach części 6 - kabina do dezynfekcji ilość 6 sztuk kabin wraz z płynem dezynfekcyjnych 2100 litrów: 

w formularzu ofertowym wpisany jest termin realizacji 15/18/21 dni natomiast w swz punktacja dotyczy 

terminów 30/35/40 dni: "zadanie 3, 6, 7 - do 40 dni wykonawca otrzyma - 0 pkt., - do 35 dni wykonawca 

otrzyma - 20 pkt., - do 30 dni wykonawca otrzyma - 40 pkt." 2. Czy akceptują państwo termometr  

z sygnalizacją dźwiękową w momencie przekroczenia temperatury zamiast obrazu termicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Terminy dostaw asortymentu określone zostały w kryteriach oceny ofert. 

Zamawiający określił parametry asortymentu w załączniku nr 6 do SWZ. 

Informacja dotycząca terminów wyjaśniona została w informacji nr 1 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści ofertę na dostawę lamp bakteriobójczych jezdnych (część nr 4) z trzema 
świetlówkami bakteriobójczymi o mocy 55W (a nie z dwoma jak podano w punkcie 3 załącznika nr 6). 
Ponadto, czy Zamawiający  odstąpi od wymogu dołączenia do oferty atestu PZH. Taki atest nigdy nie był 
potrzebny nawet w czasach, gdy lampy bakteriobójcze były wyrobami medycznymi, czyli do polowy 
2013r. (dotyczy pkt 15). 
Proszę również o zmianę wymogu dostawy 61 lamp na 40 dni zamiast 7 dni (termin dostawy w ciągu 7 
dni jest raczej nierealny) 
Pozostałe parametry zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego. 
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 6 do SWZ. 
Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty atestu PZH, urządzenie musi spełniać wszystkie 
wymagania w zakresie jakości i standardów bezpieczeństwa określone w załączniku nr 6 do SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę terminu dostawy.  

Pytanie nr 4 

Czy w pakiecie nr VIII w poz.1 Zamawiający mógłby dopuścić preparat pojemności 500 ml  
(z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań co pozwoli na złożenie oferty atrakcyjnej cenowo) 
Alkoholowy, bezzapachowy środek do dezynfekcji rąk na bazie etanolu (65g/100g = ok. 74%), 
zawierający składniki nawilżające i substancje utrzymujące wilgotność skóry,  
o spektrum działania B, F (C. albicans), Tbc, V (Adeno, Noro, Rota, HBV/HCV/HIV), do higienicznej 
dezynfekcji rąk wg normy EN 1500 - 30 sek. I chirurgicznej dezynfekcji rąk wg. EN 12791 - 2 min. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

1. Czy w części 6 postępowania Zamawiający dopuści kabinę do dezynfekcji o poniższych parametrach: 

 Urządzenie do bezdotykowej i automatycznej dezynfekcji ciała/sylwetki z pomiarem temperatury 

ciała oraz możliwością wykrywania maseczki  Wymiary zewnętrzne: Szer. 1320 mm, Gł. 1450 

mm, Wys. 2300 mm 

 Wymiary przejścia: Szer. 1000 mm, Gł. 900 mm, Wys. 2050 mm 

 Parametry zasilania: 230V/50Hz 

 Urządzenie pracuje automatycznie — fotokomórka 

 Deklaracja zgodności CE 

 Sterowanie: Mikroprocesorowe 

 Wykrywanie sylwetki osoby przechodzącej z automatycznym pomiarem temperatury 

wyświetlany na tablecie 

 Metoda dezynfekcji: zamgławianie środkiem dezynfekcyjnym, który nie brudzi skóry i ubrania 

 Urządzenie spełniające wszystkie wymagania w zakresie jakości i standardów bezpieczeństwa 

określone w przepisach UE 

 System dysz zapewniający dezynfekcję całej sylwetki/ciała 

 Ilość dysz rozpylających:. 4   Czas natrysku regulowany od 3 — 15 sekund 

 Pojemność zbiornika: 20 L 

 Urządzenie po montażu i odbiorze będzie gotowe do pracy, nie wymagając dodatkowych 

nakładów finansowych 

 Czytelna sygnalizacja świetlna informująca o przebiegu procesu dezynfekcji   Dostawa obejmuje 

także wniesienie przedmiotu zamówienia w miejsce wskazane przez Zamawiającego, podłączenie 

oraz szkolenie 

 Kabina wyposażona w funkcję zdalnego pomiaru temperatury 

 Metoda wykrywania temperatury: obraz termiczny -kamera termowizyjna  

 Odległość i czas pomiaru temp. Twarz 40 cm czas 300 ms 

 Zakres mierzonych temperatur: od 32 do 42 stopni Celsjusza -/+ 0,5 stopnia 

 Gwarancja: 12 miesięcy od daty dostawy 

 Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Polski 
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 Urządzenie fabrycznie nowe 

 Możliwość zastosowania płynów do dezynfekcji różnych producentów (na bazie nano srebra) do 

zamgławiania w obecności ludzi 

 Preparat bezpieczny w kontakcie z błonami śluzowymi w procesie wdychania, bezpieczny  

w przypadku połknięcia i kontaktu ze skórą 

 Preparat bez alkoholu, neutralny zapachowo 

 Bez szkodliwych substancji chemicznych jak formaldehyd i tlenek etylenu 

 Preparat zarejestrowany w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych  

i Produktów Biobójczych (pozwolenie na udostępnienie  na rynku i stosowanie produktu 

biobójczego) 

 Okres przydatności do użytku 12 miesięcy od dnia dostawy 

 Opakowanie: baniaki -20 L  

2. Czy Zamawiający wymaga podjazdów z barierkami dla niepełnosprawnych do kabiny. Podjazdy by 

zachować odpowiedni kąt nachylenia zgodnie z przepisami naturalnie zwiększą głębokość urządzenia  

o około 1800mm. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

W związku z chęcią udziału naszej firmy w ogłoszonym przez Państwa postępowaniu nr 2021/BZP 
00182193/01 pod nazwą: Zakup i dostawa środków ochrony osobistej oraz wyposażenia ochronnego  
i dezynfekcyjnego w ramach projektu pn. „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu 
Starachowickiego” zwracamy się do Państwa z poniższym wnioskiem. Dotyczy zadania nr Część 5  na 
dostawę dozowników – automatów bezdotykowych zasilanych sieciowo. 
Bardzo prosimy o dopuszczenie stojaka o podstawie okrągłej  fi 290  oraz o podstawie prostokątnej  
o wymiarze 290x340 mm. Obydwa te stojaki są bardzo stabilne, estetyczne, trwałe i bardzo łatwe  
w montażu, bezpieczne w użytkowaniu. Poniżej link do prezentacji tych produktów. Jeśli mają Państwo 
wątpliwości co do stabilności oferowanych przez nas stojaków, to możemy Państwu przesłać te dwa 
produkty do sprawdzenia stabilności. Powyższa zmiana pozwoli nam na możliwość zaoferowania naszych 
produktów i konkurowania w Państwa postępowaniu. Ponadto uprzejmie informujemy że 
oferowane  przez nas stojaki do dezynfekcji znalazły szeroką rzeszę klientów również z sektora finansów 
publicznych, co potwierdza szereg zdobytych referencji.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

1) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar 

umownych do wysokości: 

a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a); 

b. 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. b); 

c. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. d). 
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UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy 

powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 

zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat 

odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić 

dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 

2010 r., V ACa 267/10). 

2) Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 6 o treści: „W przypadku zmiany 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia  

w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas 

wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi 

automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby 

będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania  

i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu 

oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić 

związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, 

w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego 

opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki 

podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami 

podatkowymi. 

3) Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 7 o treści: „Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 

umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku 

zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest 

odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów 

dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być  

w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 

zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane modyfikacje projektu 

umowy.  

 

Zamawiający  

   /-/ Dariusz Dąbrowski 

Wicestarosta  


